
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 25: Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos

CPA: 203 a 206

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 1.153.537

Importaciones 1.878.727

Resto de España 1.294.574 22 Fabricación de pinturas, artículos de limpieza, perfumes, cosméticos y otros productos químicos 963.366 83,51% 83,51%

Resto del mundo 584.153 20 Coquerías y refino de petróleo 113.632 9,85% 93,36%

Total oferta a precios básicos 3.032.264 21 Fabricación de productos químicos básicos, pesticidas y otros productos agroquímicos 70.563 6,12% 99,48%

Costes de distribución e impuestos 1.056.692 23 Fabricación de productos farmacéuticos 1.806 0,16% 99,64%

Costes de distribución 952.690 27 Industrias del vidrio y de la piedra 1.757 0,15% 99,79%

Impuestos netos sobre los productos 104.002 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 1.495 0,13% 99,92%

Total oferta a precios de adquisición 4.088.956 14 Otras industrias alimenticias. Tabaco 670 0,06% 99,98%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 1.913.146

Gasto en consumo final 1.352.697

Gasto de los hogares 1.352.697 43 Construcción 287.704 15,04% 15,04%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 22 Fabricación de pinturas, artículos de limpieza, perfumes, cosméticos y otros productos químicos 157.262 8,22% 23,26%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 52 Servicios de comidas y bebidas 145.175 7,59% 30,85%

Formación bruta de capital 5.449 84 Otros servicios personales 142.949 7,47% 38,32%

Formación bruta de capital fijo 0 77 Actividades sanitarias no mercado 137.203 7,17% 45,49%

Variación de existencias 5.449 76 Actividades sanitarias mercado 130.709 6,83% 52,32%

Exportaciones 817.664 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 72.789 3,80% 56,13%

Exportaciones al resto de España 279.980 71 Servicios a edificios y actividades de jardinería 58.392 3,05% 59,18%

Exportaciones al resto del mundo 537.684 35 Fabricación de otro material de transporte, excepto construcción naval 45.856 2,40% 61,58%

Total demanda a precios de adquisición 4.088.956 51 Servicios de alojamiento 43.916 2,30% 63,87%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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